令和 5年 9月 5日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

2023年度新規公開講座 受講生募集の情報掲載のお願い

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より熊本大学授業開放・公開講座事業に対してご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、この度、下記の公開講座を新たに実施いたします。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【 講座名  】 『漢方・生薬「温故知新」講座（身近な野草・薬草を学ぶ）』

【 講 師 】  熊本大学大学院薬学教育部  渡邊高志 他、学内外の講師９名

【開催日時】 2023年 10／28 (土)、11／3(金・祝)、11／23(木・祝)、12／16(土)、12／23(土)、

2024年 1／27（土）、2／10（土）の全 7回

13:00～17:00

【 場 所 】 熊本大学薬学部大江キャンパス（熊本市中央区大江本町 5番 1号）

【 対 象 】 一般の方、学生、薬剤師、料理家等どなたでも

【募集人数】 50名（先着順）

【参  加  費】 10,200円（税込み）

【申込〆切】 9／19（火）まで

【申込方法】 熊本大学公開講座担当まで、メール（manabou@jimu.kumamoto-u.ac.jp）

もしくはお電話（096-342-3144平日 9:00～16:00）にて、住所・氏名・年齢・ご

職業・メールアドレス・電話番号をお知らせください。下記の HPからもお申込

いただけます。

※詳しくは別紙チラシまたはホームページをご覧ください。

https://region.kumamoto-u.ac.jp/lifelong_learning/open_lecture/

〈お問い合せ先〉熊本大学研究・社会連携部 社会共創推進課 公開講座担当

〒860－8555 熊本市中央区黒髪 2－39－1

メール：manabou@jimu.kumamoto-u.ac.jp

TEL：096-342-3144   FAX：096-342-3239

担当：西尾

お電話でのお問い合せは平日の 9：00～16：00にお願いします。

mailto:manabou@jimu.kumamoto-u.ac.jp